

法人名	社会福祉法人 光喜会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 光喜会

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	375,585,859	386,890,558	△11,304,699	97.08%	
	施設介護料収益	134,623,810	130,452,240	4,171,570	103.20%	
	居宅介護料収益	132,454,089	145,459,109	△13,005,020	91.06%	
	(介護報酬収益)	118,981,900	130,319,491	△11,337,591	91.30%	
	(利用者負担金収益)	13,472,189	15,139,618	△1,667,429	88.99%	
	地域密着型介護料収益	23,595,080	25,366,830	△1,771,750	93.02%	
	(介護報酬収益)	21,237,774	22,720,189	△1,482,415	93.48%	
	(利用者負担金収益)	2,357,306	2,646,641	△289,335	89.07%	
	居宅介護支援介護料収益	7,210,240	7,525,830	△315,590	95.81%	
	利用者等利用料収益	63,677,270	64,454,271	△777,001	98.79%	
	介護予防・日常支援総合事業費収益	14,025,370	13,632,278	393,092	102.88%	
	その他の事業収益	2,860,000	2,735,000	125,000	104.57%	
	その他の事業収益	2,860,000	2,735,000	125,000	104.57%	
	経常経費寄附金収益	5,000	8,000	△3,000	62.50%	
サービス活動収益計(1)	378,450,859	389,633,558	△11,182,699	97.13%		
費用	人件費	283,075,912	281,179,860	1,896,052	100.67%	
	職員給料	149,459,000	145,273,054	4,185,946	102.88%	
	職員賞与	30,848,000	30,625,700	222,300	100.73%	
	賞与引当金繰入	13,000,000	12,800,000	200,000	101.56%	
	非常勤職員給与	43,150,794	46,565,114	△3,414,320	92.67%	
	派遣職員費	10,790,562	10,295,847	494,715	104.80%	
	退職給付費用	2,433,000	2,387,000	46,000	101.93%	
	法定福利費	33,394,556	33,233,145	161,411	100.49%	
	事業費	53,714,252	53,086,154	628,098	101.18%	
	給食費	18,578,874	19,548,944	△970,070	95.04%	
	介護用品費	3,532,193	3,458,393	73,800	102.13%	
	医薬品費	308,387	356,658	△48,271	86.47%	
	診療・療養等材料費	1,114,916	1,142,374	△27,458	97.60%	
	保健衛生費	1,560,300	1,400,110	160,190	111.44%	
	医療費	4,170	7,890	△3,720	52.85%	
	被服費	1,728,462	1,478,977	249,485	116.87%	
	教養娯楽費	744,801	650,302	94,499	114.53%	
	日用品費	1,256,362	1,198,913	57,449	104.79%	
	水道光熱費	12,152,297	12,477,435	△325,138	97.39%	
	燃料費	4,212,511	3,195,501	1,017,010	131.83%	
	消耗器具備品費	4,748,542	3,049,336	1,699,206	155.72%	
	保険料	380,890	375,140	5,750	101.53%	
	賃借料	540,864	566,265	△25,401	95.51%	
	教育指導費	20,000	30,432	△10,432	65.72%	
	車輛費	2,636,087	3,792,094	△1,156,007	69.52%	
	雑費	194,596	357,390	△162,794	54.45%	
	事務費	82,208,738	35,429,083	46,779,655	232.04%	
	福利厚生費	2,210,107	2,851,187	△641,080	77.52%	
	職員被服費	80,327	446,595	△366,268	17.99%	
	旅費交通費	678,828	641,760	37,068	105.78%	
	研修研究費	285,895	771,650	△485,755	37.05%	
	事務消耗品費	2,537,365	1,395,074	1,142,291	181.88%	
	印刷製本費	120,785	251,424	△130,639	48.04%	
	水道光熱費	146,224	0	146,224		
	修繕費	47,094,907	7,847,186	39,247,721	600.15%	
通信運搬費	962,112	943,996	18,116	101.92%		

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
	会議費	118,891	162,789	△43,898	73.03%	
	広報費	563,209	689,464	△126,255	81.69%	
	業務委託費	15,514,624	6,213,694	9,300,930	249.68%	
	手数料	215,480	111,030	104,450	194.07%	
	保険料	2,002,104	2,235,870	△233,766	89.54%	
	賃借料	271,728	262,080	9,648	103.68%	
	土地・建物賃借料	4,365,000	4,365,000	0	100.00%	
	租税公課	625,800	363,600	262,200	172.11%	
	保守料	3,580,437	5,207,209	△1,626,772	68.76%	
	渉外費	82,600	106,900	△24,300	77.27%	
	諸会費	366,000	330,500	35,500	110.74%	
	雑費	386,315	232,075	154,240	166.46%	
	減価償却費	33,457,681	30,282,751	3,174,930	110.48%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,838,748	△5,920,554	81,806	98.62%	
	サービス活動費用計(2)	446,617,835	394,057,294	52,560,541	113.34%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△68,166,976	△4,423,736	△63,743,240	1540.94%		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,454,502	1,056,495	398,007	137.67%	
	その他のサービス活動外収益	44,159	355,398	△311,239	12.43%	
	受入研修費収益	20,000	20,000	0	100.00%	
	利用者等外給食収益	1,500	0	1,500		
	雑収益	22,659	335,398	△312,739	6.76%	
	サービス活動外収益計(4)	1,498,661	1,411,893	86,768	106.15%	
費用						
サービス活動外費用計(5)	0	0	0			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,498,661	1,411,893	86,768	106.15%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△66,668,315	△3,011,843	△63,656,472	2213.54%		
特別増減の部	収益					
	固定資産売却益	111,980	0	111,980		
	車輛運搬具売却益	111,980	0	111,980		
	特別収益計(8)	111,980	0	111,980		
	費用					
	固定資産売却損・処分損	42	12	30	350.00%	
	建物売却損・処分損	1	0	1		
車輛運搬具売却損・処分損	3	0	3			
器具及び備品売却損・処分損	38	12	26	316.67%		
特別費用計(9)	42	12	30	350.00%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	111,938	△12	111,950	△932816.66%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△66,556,377	△3,011,855	△63,544,522	2209.81%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	629,945,675	615,777,530	14,168,145	102.30%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	563,389,298	612,765,675	△49,376,377	91.94%	
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	85,890,000	17,180,000	68,710,000	499.94%	
	その他の積立金取崩額	85,890,000	17,180,000	68,710,000	499.94%	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0		
その他の積立金積立額	0	0	0			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	649,279,298	629,945,675	19,333,623	103.07%		